

PRENUMERATA:
 ARGENTINOJE METAMS 4 PESAS
 PUSEI METŲ 2 PESA
 UŽSIENY METAMS DU DOLERIAI
 RAŠTUS IR PRENUMERATAS
 ADRESU:
 CASILLA DE CORREO 303-Bs. AIRES

ASMENIŠKAI KREIPTIS
 GATVĖ SAN JUAN 1537-Bs. Aires.
 ŠIUKIOMIS DIENOMIS NUO 19 IKI 22 VAL.
 SVENTOMIS " " " 9 IKI 12.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

«LA VOZ DE LOS LITUANOS EN ARGENTINA»

ATSKIRO
 NUMERIO
 KAINA
 VISŲ
 ARGENTINOJŲ
5
 CENTAVAI

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN
 SAN JUAN 1537 - Bs. Aires
 DIRECCIÓN POSTAL
 CASILLA DE CORREO 303-Bs. A.

MET. IV SEMANARIO LITUANO APOLITICO - ORGANO DE LA SOCIEDAD CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS „LIETUVA“ **REDAGUOJA** NEPARTINIS DARBO ŽMONIŲ SAVAITRAŠTIS-LEIDŽIA SAVIŠALPOS IR KULTŪROS DRAUGIJA **NUM. 116**
REDAKCIŅĒ KOMISIJA „LIETUVA“

PROTESTUOJA PRIEŠ SELPIMĄ.

Londonė nutesta vienai savaitėi kalėti 16 vienos prieglaudos gyventojų už sukeltą prieglaudoje triukšmą protestuojant prieš patalpinimą į prieglaudą bedarbių ir jų maitinimą, geriau negu nuolatinių prieglaudos gyventojų.

ANGLIJA SUVARŽYS MĖSOS IVEŽIMĄ.

Anglijoj pradėjo smarkiai krinti mėsos kainos, kas skaudžiai atsiliepia į ūkininkų ekonominę padėtį. Kad tą kainų kritimą sulaukius manoma suvaržyti mėsos įvežimą iš užsienio. Einant neseniai pasirašyta Ottawos konferencija prekių įvežimo į Angliją pirmenybė turi būti duodama Anglijos kolonijoms ir dominijoms, kaip Australijai ir Kanadai. Kadangi šios dominijos mėsos pristatyme į Angliją konkuruoja su Argentina, tai įvedus suvaržymą daugiausia tektų nukentėti Argentinai, o su tuom ir daugeliui lietuvių, dirbančių Argentinos skerdyklose.

ATSISTATYDINO LENKIJOS UŽSIEN. REIK. MINISTERIS.

Atsistatydino Lenkijos užsienio reikalų ministeris Zaleskis. Jo vietą užėmė pulkininkas Beck, Pilsudskio artimiausias pagalbininkas.

BEDARBIAI LAIKO APGULĘ LONDONĄ

Atžygiavę į Londoną taip vadinamoj „bado eisenoj“ bedarbių būriai laiko Londoną lyg okupavę. Keliančius netvarką bedarbius policijos viršininkas sodina kalėjimui ir kartu išleido įsakymą, kurio įsakoma visiems Londono gyventojams padėti policijai kovojant prieš bedarbių keliamą netvarką.

RUSIJOJ ATIDARYTAS DIDŽIULIS KANALAS.

Rusijoj baigtas statyti didžiulis kanalas 226 metrų pločio, jungiantis Baltijos ir Baltąsias jūras. Kanalas bus naudojamas anglies ir medžio pristatymui į pramonės centrus iš Pečoros rajono.

PROTESTO STREIKAS BERLYNE.

Protestuodami prieš algų sumažinimą visi susisiekimo darbininkai šio mėnesio 3 dieną paskelbė streiką. Mieste sustabdytas visas

PASAULINĖ APŽVALGA

judėjimas išskyrus valdišką geležinkelį. Streikui vadovauja bendras fašistų, komunistų, socialistų ir neorganizuotų grupių atstovų komitetas. Streiką bandoma sulaužyti su policijos pagalba, kuri stropliai saugo, vėliau pradėjusius vaikščioti tramvajus.

BOLIVIJA RENGIASI GINTIS.

Nors fronte prieš Paragvajų del Chaco Bolivijai kiekviena diena atneša vis daugiau pralaimėjimų, vienok toli nuo fronto valdžia rengia didelį kontra puolimą. Pasikalbėjime su spaudos atstovais Bolivijos ministeris pirmą kartą Tamayo pareiškė, kad jei nepavyks susitarti su Paragvajumi Bolivijai patogiomis sąlygomis, Bolivija tęsianti ginkluotą kovą toliau. Ministerio pirmininko žodžiais, nors ir didžiausias pasiaukavimas esąs geriau negu negarbinga taika.

NERAMUMAI ISPANIJOS STUDENTŲ TARPE.

Barcelonoj įvyko policijos susirėmimas su studentais, kurie buvo suruošę demonstraciją protestui prieš universiteto uždarymą ryšy su įvykusių nesuspėjusių tarp studentų ir profesorų. Areštuota 4 studentai ir 7 sužeista.

PRASO NELEISTI KUNDTŲ GRĮŽTI Į BOLIVIJĄ.

Visos vokiečių organizacijos Paragvajuje padarė bendrą susirinkimą kuriame nutarė pasiųsti Vokietijos vyriausybei telegramą, kad šioji neleistų generolui Kundtui grįžti į Boliviją, vadovauti jos kariuomenei kare prieš Paragvajų. Paragvajaus vokiečiai pažymi kilusiam ginčė teisė yra Paragvajaus pusėje ir generolo Kundto grįžimas į Boliviją, prailgintų be reikalingą kraujo praliejimą ir padarytų daug moralinių ir materialinių nuostolių Paragvajaus vokiečiams.

KAIP LAUKIA RINKIMŲ VOKIETIJOJ IR Š. AMERIKOJ.

Sekmadienį, lapkričio 6 dieną, Vokietijoje įvyks nauji Reichstago rinkimai, kuriems artinantis eina smarki partijų agitacija. Agitaciniai mitingai neretai užpuola

mi priešingų partijų ir įvyksta kruvinių susirėmimų, laike kurių nevienas nustoja gyvybės ir daug sužeidžiama. Beveik kasdieną įvyksta susirėmimų tarp fašistų ir komunistų.

Šiaurės Amerikoje lapkričio 9 dieną įvyks prezidento rinkimai ir ten taip pat eina smarki partijų agitacija. Tik Šiaurės Amerikoje po mitingų žmonės nesimuša, o eina į Bankų rajonus ir daro pinigines laižybas, vieni statydami už vienos partijos kandidatą, kiti už kitos. Mat Šiaurės Amerikoje biznis yra viskas, kad ir iš politikos visi stengiasi daryti biznį.

GRAIKIJOJ DREBA ŽEMĖ

Iš Atėnų pranešama, kad Chalkidiki apylinkėse įvyko smarkus žemės drebėjimas, pridaręs daug nuostolių.

CHILE PREZIDENTU IŠRINKTAS ALEXANDRI

Po daugelio įvairių revoliucijų Chile respublikoje spalį 30 dienų pagaliau įvyko rinkimai, po kurių tikimasi, kraštas sugrįž į normalę politinę padėtį. Rinkimus laimėjo kairieji liberalai ir jų kandidatas Alexandri 184.000 balsų tapo išrinktas respublikos prezidentu. Savu laiku daug triukšmo pridaręs ir vėliau išstremtas į salą pulkininkas Marmaduke Grove, kai rusis socialistas gavo tik 60.000 balsų, o komunistų kandidatą Laferette gavo tik 4.600 balsų. Naujasis prezidentas perims valdžią tik sausio mėn.

VOKIETIJOJ NORIMA PAKESITI KONSTITUCIJĄ.

Vokietijos von Papeno vyriausybė pagamino konstitucijos pakeitimo projektą, kuriuo numato ma balsavimo teisę duoti tik pradėdant nuo 25 metų amžiaus, vietoj iki šiol buvusių 20 metų. Tuo pakeitimu manoma sumažinti fašistų ir komunistų įtaką rinkimuose, kadangi šios dvi kraštutinės partijos daugiausia šalininkų turi jaunuomenės tarpe. Taip pat numatoma suteikti papildomo balsavimo teisę šeimynų galvoms ir didžiojo karo veteranams. Manoma, kad tie, papildomieji balsai taip pat daug nusvers prieš komunistus ir fašistus.

DIDŽIAUSIAS PASAULY LAIVAS.

Saint Nazaire uoste, Francūzijoje, nuleido į vandenį didžiausį pasaulio laivą, kuris yra 73'000 tonų talpumo, mašinos 160.000 arklių jėgų, greitumas 30 mylių per valandą. Tokių savo greitumu gali perplaukti skersai Atlantą per 4 dienas. Keliautojų gali paimti 2.170, iš kurių 930 bus talpinami 1 klasėje ir atskiruose kambariuose, turistams 680. Apsaugojimui nelaimėi ištikus yra 56 laiveliai iš kurių 2 turi radio siųstuvus.

NAUJAS KARAS MANDŽURIJOJ.

Iš Mukdeno praneša, kad vienu metu mūšyje japonų kariuomenės su kinų generolo Li-Chan-Jun vedama kariuomene, netoli Naeh tapo 60 kinų užmušta. Sužeistųjų skaičiuje figuruoja ir pats generolas Li-Chan-Jun.

MIRĖ DR. BABINSKIS.

Paryžiuje mirė garsus 75 metų amžiaus gydytojas neurologas Joseph Babinski, medicinos akademijos dalyvis ir eks šefas daktaro Charcot klinikos. Kai kurie jo mirtį šiuo metu plačiai vartojami nervų ligų gydymui.

CHICAGOJ IŠBLASKĖ BEDARBŲ DEMONSTRACIJĄ.

Iš Chicagos praneša, kad neatsižvelgiant policijos uždraudimo 15.000 bedarbių Chicago priemiestyje išėjo „bado eisenon“ nešdami raudonas vėliavas su užrašais reiškiiančiais solidarumą Anglijos bedarbiams.

DEMONSTRACIJOS IŠSKLADYMOI POLICIJA PAVARTOJO VISAS GALIMAS JĖGAS, TAIP PAT AREŠTUODAMA PRINCIPALIUS DEMONSTRACIJOS VADUS.

TROCKIUI NELEIS ŽIURĖTI PRO LANGĄ.

Šiomis dienomis Pištany kurorte laukia atvykstant Trockio. Jis keleto mėnesių ieškojo vyzos, kurios jam niekas nenorėjo duoti. Bet galų gale Čekoslovakijai, Bulgarijai, Pietų Slavijai ir Vengrijai pasikeitus notomis jam galų gale leista vykti į Čekoslovakiją važiuojant „Stambulo-Ostende“ greituoju traukiniu. Jis turėjo pa-

sizadėti pakely neišlipti iš traukinio. Vengrijos įstaigos net pareikalavo, kad jis važiuodamas per Vengriją nežiūrėtų pro langą ir Trockis tokį pažadą davė. Trockio vagonė lydėsią žandarai. Visos valstybės, kurios leido važiuoti per savo teritoriją davė Čekoslovakijai pasižadėjimą, kad jos leis Trockiu už dviejų mėnesių grįžti atgal į Stambulą. Pištanuose Trockiu rezervuoti du kambariai viešbutyje. Jis esąs visai ligonis ir galįs pavaikščioti tik pasiremdamas ramščiais. Viešbuty kur gyvens, jam teks slisitikti su buvusiu Rusijos gvardijos karininku kniaziumi Liubomirskiu, kuris yra viešbučio direktoriu ir savo laiku pabėgęs į užsienį iš Leningrado čeką. Trockiu teks pietauti ne bendroj salėj, bet savo kambariuose. Jis neturės teisės duoti Čekoslovakijoj nė vieno interviu. Gydymasis jam kaštuos 150 litų į dieną. Tas išlaidas jis padengsias iš avansų, kuriuos gaus už memuarus. Jie dar neužbaigti, bet jis tikisi juos užbaigti Pištanuose.

TARIASI RADIKALŲ VADAI

Argentinoje, kaip žinome, iš politinių partijų stipriausi buvo radikalai. Tačiau jau prieš kiek laiko, dėl vadų nesutarimo, prasidėjo didžiausia desorganizacija. Nors partija veikia, tačiau konkretaus nieko nepadarė ir kad partija galutinai nesumuktų, šiomis dienomis jos vadai H. de Irigoyen, M. T. de Alvear Gomez pradėjo bendrai tartis. Viename posėdyje Irigoyenas pareiškė, kad partija galėsianti sustiprėti ateinančiuose rinkimuose, o kol neprasisdės rinkimų kompanija partijos sustiprinimas neįmanomas.

NESURANDA OYERZO.

Jau praėjo daugiau kaip dešimtis dienų, kaip tapo pavogtas ministrų sūnus. Nors policija ir karo aviacija deda visas pastangas tačiau iki šiol padaryti žygiai ji surasti nedavė teigiamų rezultatų.

GAVO ALGAS.

Šio mėn. 2 dieną Argentinos valstybės išdas išmokėjo valdininkams algas. Algoms ir administracijos išlaidoms išleista 20.506.214 pesų, iš kurių 16'000 - algos už š. m. spalį mėn. ir kitos sumos už ankstyvesnius mėnesius.

Šeštadienį, lapkričio 5 d-ją „Lietuva“ ruošia savo salione SAN JUAN 1537 VAIDINIMŲ - ŠOKIŲ VAKARĄ

Sekmadienį, lapkričio 6 d-ją „Sandara“ ruošia POPIETI salione „JOSE VERDI“ Av. Almirante Brown 736

BUKIME MANDAGŪS

Mums, Argentinoj gyvenantiems lietuviams reikėtų daugiau mandagumo. Pas vienus dar jo žiektiek yra, o pas kitus visai nesimato. Vietoj to, pas mus yra per daug savimeilės, vis jaučiamas koks tai „aš“. Tas „aš“ leidžia skaityti save viską žinančiu ir viską žiūrėti iš aukšto, o apie kitus manyti, kad jie nieko negali ir nemoka bet ką nuveikti tad, mano sau, nėra ir reikalo su jais skaityti. Toks egoistas, kuris į kitus žiūri su panieka, niekad negali būti mandagus. Tas pastebima ir socialiam darbe. Įeidami į šią kvią nors visuomeninei naudingą organizaciją, būtų pas juos ir gerų norų ką nors sumanyti ir gyvenimą įvykdyti, bet jie niekaip negali nuo to „aš“ atsikvėpti. Kas nori gyvenimą pilnai pažinti, tam reikia nuo to „aš“ atsikvėpti.

Juoba tą reikėtų padaryti: mūsų organizacinio darbo pionieriams (vadams), kurie nori išvesti visuomenę į geresnę ateitį. Užmanymų berods būva, bet norint juos gyvenimą įvykdyti, tuojuo išskyla kliūtys viena po kitai ir darbas pasielkia neįmanomas.

O kad pasiteisinti, reikalinga mesiti kad ir sugalvotą kalotę ant kitų. Tuo vadovaujantis norima pasielkti „nekaltais avinėliais“.

Kiekvienas lietuvis, gyvenantis svetimame krašte, turi vengti savimeilės. Nereikia savęs girti, o kitų peikti, bet solidariai dirbti darbą, raunant iš šaknių neapykantos jausmą; mesti šalin apkalbinėjimus ir pikžodžiuimus, nuo kurių, galų gale, visi nukentime ir nustoja pagarbos svetimtaučių akys. Pastarieji žiūri su neapykanta ir progai pasitaikius negailėstingai „paglosto“. Nemanymai, kad vieni kitiems blogo linkėdami ką nors gero iš to turėsime. Padarykime galą savo „aš“ ir būkime mandagesniais. O kas gi nemylti mandagaus žmogaus? jei nebent tik sužvėrėję. Todėl būkime mandagūs, švieskimės, kultūrėkime, labiau susiartinkime, tada gal ir pasaulis neatrodys toks blogas. O jei pasaulis ir blogas, tai dar ne reiškia, kad mes esame geri.

Turime atsižadėti savimeilės ir veikti visi išvien, tada mūsų veikimas atneš kurkas daugiau naudų, nes kuo daugiau mūs bus, tuo daugiau nuveiksime.

ŽURNALISTŲ IR RAŠYTOJŲ PAREIGŲ ATSAKINGUMAS

PIRMOJI BOLIVIJOS IR PARAGVAJAUS KARO AUKA.

Kad mūsų skaitytojai gautų platesnį supratimą kaip spaudai sunku yra iškovoti ir gauti pilną laisvę, manome naudinga bus pasiskaityti šį straipsnelį.

Juo kulturingesnis yra kraštas, tuo spaudos laisvė jame patvaresnė. Aišku, kad niekad netrūksta spaudos laisvę varžytojų.

Dažnai spaudos atstovams taikoma griežčiausia įstatymus. Bolivijos ir Paragvajaus kare dar nebuvo paleistas nė vienas šūvis į priešininkus, o jau buvo sušaudytas laikraštinkas, drįsęs karą pavadinti bereikalinga kapitalistų ruošiamą žudyne.

Tokios žiaurios bausmės spaudos atstovams ne nuo šiandien tai komos. Jeigu kas nors surinktų spaudos atstovų bylas ir surašytų jų persekiojimų istoriją, turėtų tume knyga, kurios puslapiai žėrėtų tokiais vardais, nė kiek nemažiau, kaip istorija bet kurios aukštųjų idealų kovos. Ten rastume šlykščiausių pasityčiojimų, ilgą kalėjimo metų, žiauriausių kankinimų, deginimų ant laužo, pakorimų ir sušaudymų.

Pirmaisiais spaudos įsigalėjimo metais reacionierių smarkiai buvo pulta spauda, bet kaip nepajėgė spaudintam žodžiui pastoti kelio, metėsi prie jos atstovų.

Žuvusieji... Ispanas Miguel Servetas Renevoj buvo sudegintas gyvas. Rašytojas ir spaustuvininkas Etienne Dolet Paryžiu, Moberto aikštėj užmestas ant pleškančio laužo. Anglijoj Danielius de Fokas buvo tiek persekiojamas, kad buvo priverstas bėgti iš visuomenės tarpo ir badu mirti laukuose. Laikraštinkė Tostalin tiek buvo plakama, kad mirė kankinimų kėdėj. Dar žiauresnė yra Tvaino mirtis, kuri verta prisiminti.

Tai buvo tais laikais, kai Anglijoj karalius Karolis II - sis. Tikybiškieji klausimai tada buvo tiek susipynę su politiškaisiais, kad tamsioji liaudis nelabai juos skyrė.

Politikon įsimaisiusieji dviasdešimčiai norėjo siekti savo tikslų jezuistiskomis priemonėmis. Šiaip

jau sunervintų masių tarpan nešdar daugiau nerimo, dar labiau kėlė tikiškas aistras ir kurstė liaudį prie kraujo praliejimo. Šis aklas fanatizmas priešingo lagerio žmones taip pat privertė budėti. Jeigu ne dėl kokių kitokių tikslų, tai bent dėl savisaugos, nes niekas nebuvo garantuotas, kad su fanatizuotos tikiškos masės nepadarytu užpuolimo.

Valdžia dėjo visas pastangas nuraminti šią kovą, bet nelabai jai sekėsi. Karalius išleido įsakymą, kuriuo uždarė visas spaustuves. Spausti galėjo tikrai karališkoji spaustuve. Pagamino naują kadra savotiškų teisėjų, kurie turėjo sekti ir bausti spaudos įstatymui nusikaltusius, bet visos šios pastangos nuėjo niekais, nes aštrios plunksnos nesustojo rašiusios smarkias brošiūras, taip pat atsiradavo spaustuvininkų, kurie vi suomet jas atspausdavo.

Karaliaus policijai ir teisėjai iš landžiojo visus palėpius, nusikalčiai apkrėvė didžiausiomis bausmėmis, konfiskuodavo ne tik spaustuves, bet ir visą turta, o slaptos visokios brošiūros nenustojo ejuosios. Tada valdžia nusistatė „pavyzdinčiai“ nubausti pirmus sučiuptuosius, ji manė tuo užkirsti kelią spaudos gaminimui.

Pirmuoju jos naguosna pakliuvo nenuilstamas rašytojas ir spaustuvininkas Tvainas. Jis gyveno paprastame Londono kvartale, kuriame buvo pardavinėjami seni daiktai. Vieną rudens naktį jo spaustuve buvo užklupta darbininkams bespaudžiant brošiūrą. Ir kas blogiausia, kad šiuo atveju karališkos policijos pareigas ėjo tūlas Roger, kuris buvo žinomas kaip rašytojas ir kuris taip pat turėjo savo spaustuve.

Kai spaustuves darbininkai pajautė, kad dirbtuvėn veržiasi šnipai, suskubo išardyti surinktą raštą ir pro langą į gretimą namą išmetė visus atspausčius lapus. Reiškia valdžios atstovai ne turėjo jokių konkrečių įrodymų. Bet tai nė kiek nekludė keršto norintiems žmonėms laikyti žmogų kalėjime ir teisti.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Nuostolingas gaisras Ližikų dvare

Rugsėjo mėn. 6 dieną, apie 13 val. Ližikų dvare, Žagarės valsč., sudegė Stasio Višomirskio didelis gyvenamas namas. Nuostolių padaryta už 30.000 litų. Namai buvo apdrausti.

Piktadarys sūnus nužudė tėvą.

Alytaus apskr., Alovės vals., Kalesnykų kaimo Balys Stumbris 19 m. rugsėjo 21 d. 10 val. visai šeimai išėjus į laukus, dviem kirvio smūgiais užmušė savo tėvą Joną Stumbrių 52 m. amžiaus, paėmė nuo jo 4.150 litų, surinko geresnius daiktus ir rūbus 1.000 litų vertės, viską paslėpė kluone ir pats nuvyko kur kiti šeimos nariai mynė linus ir ramiai dirbo iki 16 val.

Motiniai paliepus Balys nuėjo namo pakinkyti arklį ir linų parvežti.

Parėjęs namo, vėliau atbėgo pas dirbančius ir su ašaromis pranešė, kad užmuštas tėvas. Vėliau tas pats Balys nuvyko į Alovės policiją ir pranešė apie žmogžudystę.

Vietos pol. nuov. virš. p. Vaitkui ir krim. pol. vald. p. Šalkauskui tiriant nusikaltimą ir pada-

rius namuose kratą, rasta kluone paslėpti pagrobti daiktai ir drabužiai.

Balys buvo areštuotas ir kitą d. prisipažino tėvą nužudęs ir nurodė kur paslėpti pinigai.

Nužudė tėvą, kad pasisavintų pinigų, už kuriuos nužudytas no rėjo, už dukteriai pirktų ūkį.

Iš karto niekas namiškių ir pašalinių sūnaus neįtarė, bet buvo įsitikinę, kad žmogžudystę ir apipėšimą padarė plėšikai. Tėvažudys gerai mokėjo nuduoti nekaltą ir slėpti tą baisų darbą.

Tik dėka krim. ir vietos slaptos pol. valdininkų gabumui, greitai pavyko žmogžudį išaiškinti. Apylinkės žmonės labai suerzinti ir pasipiktinę tokiu nedoru ir baisiu darbu.

Kirpėjai už egzaminus turės mokėti.

Kauno miesto savivaldybė kirpėjams egzaminuoti yra sudariusi komisiją. Kirpėjai turės mokėti egzaminų mokesčių: kirpėjai su trijų metų stažu po 5 litus laiką egzaminus be stažo po 10 litų. Savivaldybė iš kirpėjų numato surinkti apie 3.000 litų.

Šiauliuose teismas priteisė Nurokų fabriko darbininkams kompensaciją.

Br. Nurokų odų fabrike sumažėjus darbai, o drauge ir atlyginimui už jį, daugumas darbininkų - 120 asmenų iš fabriko pasatruokė ir pareikalavo kompensacijos, viso apie 60.000 litų. Kadangi geruoju išgauti kompensaciją iš Nurokų nebuvo jokios vilties, tai darbininkai pareikalavo jos per teismą ir laimėjo - šiomis dienomis Šiaulių I - mos nuovados taikos teisėjas nusprendė, kad Nurokai

privalo išmokėti darbininkams kompensaciją ūmiausiu laiku.

Mašina mirtinai prispaudė ūkininką.

Rugsėjo mėn. 20 d. ūk. J. Stonys apie 60 metų amžiaus gyv. Vališkių kaime, Pagramančio val. vežė arkliais kuliamą mašiną. Virsdama mašina, jį mirtinai prispaudė.

Šimkaičiai auga.

Šimkaičiai, Raseinių ap. Prieš keletą metų vieškely Raseiniai - Jurbarkas 20 - tam kilometre nuo Raseinių stovėjo keletas trobelių. Tai Šimkaičiai. Šiandieną Šimkaičius sunku pažinti: du gariniai malūnai, daugybė naujų namų. Šiomet statoma apie 20 namų.

Šimkaičių A. Ališausko, S. Džiaugio ir K. Lopšaičio dėka šiemet baigiama statyti vakarams, susirinkimams ir kitoms pramogoms nemaža salė.

Be to, šiemet statoma ir nauja medinė bažnyčia.

Ūkininkai įsteigė skerdyklą

Ylakiai, Mažeikių aps. Vižančių ir aplinkinių kaimų ūkininkai susibūrė į ratelį ir įsteigė savo, neeksploatuojamiems gyvuliams piauti ir jų mėšai pardavinėti skerdyklą. Per tai gamintojai už savo gyvulius gauna daugiau, o vartotojai pigiau nusiperka mėsos; jie pirmiau už 1 kg. turėdavo mokėti 60 - 70 ct., dabar gauna už 50 ct. Gerai vieniems ir antrems, tik žydai tuo nepatenkinti.

Palanga ir Joniškis jau gavo antrą eilį miestų teises.

Ministerių kabinetas priėmė valstybės savivaldybių įstatymo papildymą, kuriuo Palangai ir Joniškui suteikiamos antraeilė miestų teisės. Šios teisės suteikiamos nuo 1933 m. sausio mėn. 1 d.

Joniškis turi 5.000 gyventojų ir per metus apie 70.000 litų pajamų.

KALĖDOS

Tradicinė Krikščionybės šventė artinasi. Prasiđėjus žienos šalčiams dar skaudžiau jaučiamas krizis jūsų senoje tėvynėje.

KOKIŲ DŽIAUGSMA

ir kokią paguodą jūsų artimiesiems suteiks jūsų maža dovana iš tolimos Argentinos.

Paštu, Orlaiviu ir Télegrafu

parsisime jūsų pinigų į pat jūsų šeimynos namus Lietuvoje.

BANCO HOLANDES

DE LA AMERICA DEL SUR

BARTOLOME MITRE 234

BUENOS AIRES

Vietos Lietuvos Gyvenimas

Keliauja aplink pasaulį.

Š. m. spalio 29 dieną pasiekė Buenos Aires ir aplankė veiktis visas žymesnes lietuvių įstaigas du augaloti vyrai lietuviai: Juozas Nakutis 28 metų amž. kilęs iš Panemunėlio vals., Jurkupių kaimo ir Simonas Dulknys 26 m. amž. kilęs iš Kupiškio vals., Naivių kaimo.

Šie du drašuliai pradėjo savo kelionę peščiom San Paulo - New Yorkas šių metų balandžio mėn. 6 d. Verta pažymėti, kad jie keliauja vadovaudamiesi visai Turizmo Centro, kuris randasi San Paule, nurodymais, ir turi visus reikalingus dokumentus. Be to renka įvairių įstaigų parašus, ypač lietuviškų ir pasizadėjo siuntinėti „A. L. B.“ aprašymus apie savo kelionės pasisėkimus ir sutiktas kliūtis.

Reikia manyti, kad šie du viskam pasiryžę drašuliai, laimingai pasieks savo tikslo. Mes nuo savęs to jiems linkime.

Iš Buenos Aires išvyks lapkričio 10 d. Laikiniai gyvena pas Matukonį c. Cordoba 325.

Viena bėda, ne bėda.

Jau bus maždaug keturi metai, kaip atvyko į Argentina vieną jaunavedžių porėlę, P. ir N. Skrickai. Kaip ir kiekvienas susirado darbą. Vyras kaippo siuvėjas pradėjo dirbti namie gaudamas darbo iš vienos firmos ir darbo jiems abiems užtekdamo. Neblogai uždirbo ir gyvenimas ėjo ramiai savo keliu. Tačiau prieš kokį ketvertą mėnesių žmonelė pradėjo skūstis nesveikata. Kreipėsi pas gydytoją, gydytojas pripažįsta reikalingu apieisti Argentiną ir vykti į Lietuvą. Tačiau kiekvienas norėdamas save geriau aprūpinti nori daugiau užsidirbti - kol turi darbą. Bet sugaišus laiką, žmoną prisieina atiduoti į bepročių namus. Po poros mėn., jai pagėrėjus vyras išima ją iš ligoninės ir parsidavęs baldus nusiperka laivakortes į Lietuvą vykti. Bet išvažiavimo dieną, jo žmona pražūva iš namų, ir kol vyras ją su policijos pagalba suranda, laivas jau iš

važiavęs. Dabar ne tik kad už laivakortes reiks primokėti, bet ir be darbo gyvenant laukti kol ateis kitas tos pačios kompanijos laivas.

Apgailestinamas likimas

Kiekvieno iš mūsų, darbo žmonių, šių dienų likimas yra apgailestinamas. Ne vienas krenta į gyvenimo bedugnę, neišlaikęs lygsvaros kovoje už savo būvį. Tačiau jei esi dar žmogus sveikas, tai nors ir iš sašlavynų kartais tenka maisto pasieškoti, ar eiti išmaldos prašyti, tačiau gyvybės palaikymui nors ką susirandi. Bet netekusiems sveikatos - visai pražūtis. Šiomis dienomis teko susidurti su buvusiu Lietuvos savanoriu Juozu Umontu, kilusiu iš Eržvilko vals., Balnių kaimo, kurį teko pažinti prieš metus laiko, kuomet jis gulėdamas ligoninėje Ramos Mejia kreipėsi „A. L. B.“ redakcijon prašydamas siuntinėti laikraštį dovanai, kas buvo ir daroma daugiau metų laiko. Be to buvo nekartą aplankytas, nunešta įvairių knygų pasiskaitymui. Jam išgulėjus virš 8 mėn. toje ligoninėje gydytojai jį pripažino neišgydomu, sergančiu liga pareinančia nuo eionykščio klimato. Ir kas? Juozas išrašomas iš ligoninės, tuo met jis kreipiasi į mūsų konsulatą prašydamas paramos Lietuvon išvykti. Konsulas pažadėjo, net buvo jam laišku pranešęs, kad jei tik bus galimybės, tai pirmoj eilėj bus išvežtas. Tačiau jau bus kuo ne pusė metų. Nejaugi per tiek laiko nebuvo galima tą reikalą su tvarkyti. O visgi reiktų neatidėliojant tą padaryti, nes gėda prieš svetimtaučius, kad mes savo brolių negalime paremti nė tokioj ypatingoj nelaimėj. Jis dabar randasi ligoninėje Alvear 36 lova, salė XX. Beje, ten dar yra du lietuviai iš naujo uosto. Oželis.

Del „Sandaros“ vakarėlio.

Praėjusį šeštadienį salione „Jose Verdi“ įvyko „Sandaros“ vakaras. Publikos prisirinko pilnintėlė salė. Garbė „Sandarai“ už sukvietimą tiek daug svečių. Vaidin

tojai kai kurie vaidino labai puikiai, vienok galima buvo pastebėti, kad v. būrelis dar jaunas, ypač, kad vaidintojai kalbėjo labai tykliai. Gal būt dėl tos priežasties ir žiūrovai buvo nevisai ramūs vaidinimų metu.

VISUOTINAS DRAUGIJOS „LIETUVA“ NARIŲ SUSIRINKIMAS.

Š. m. spalio mėn. 30 dieną įvyko visuotinis D - jos „Lietuva“ narių susirinkimas. Nors jau ne kartą buvo kartota, kad neatvykdami į susirinkimus, nariai trukdo draugijos darbą ir buvo raginami nariai susirinkimais daugiau įdomautis, tačiau ir šį kartą teatsilankė tik mažesnė pusė narių. Tas yra labai peiktina ir apgailestautina, kad nariai taip mažai rūpinasi savo draugijos reikalais. Susirinkimui pirmininkauti dauguma balsų išrinktas J. Vizgirdas sekretoriaujant V - bos sekretoriui J. Pogoreckiui. Didžiausia šio susirinkimo užduotis buvo - pašalinti esama kaikiuriose srityse ne-

TEVIS KELE

Plintančios liepsnos pasiekė saulę, Prabilo dainos, prabilo vėjai. Jau dega, dega gaisrai sapnuoti... Ar jaunystelė jau išlydėjai?..

Ei, mylimasis, margas pasauli, Mano jaunystė šandie sužydo. Rytoj aš lėksiu į horizontus, Kur nėra skausmo kur nėra pavydo

Tenai gyvenasiu, tenai svajosiu, Priearingnos saulės per visą dieną, O senatvėlėj namoliai josiu, Nes tėviškėlę teturiu vieną.

K. Dulke

(Iš „Jaunimo Draugas“)

veiklumą ir išaiškinti įvykusius draugijos narių tarpe nesusipratimus. Narių ūpas įtemptas, ir sa vaime jautėsi, kad kas tai turėjo įvykti nelaukto. Ir štai, palietus trečią dienotvarkės punktą, būtent, V - bos pirmininko pranešimą, V - bos pirm. Undžėnas, užbaigęs savo pranešimą apie esamą draugijos padėtį, pareiškė, kad ne rasdamas daugumos narių tarpe pritarimo ir pasitikėjimo, negalys toliau dirbuotis, todėl pasitraukia nuo pirmininko pareigų ir siūlo išsirinkti kitą pirmininką arba perrinkti Valdybą. Nežiūrint į tai, kad daugumos narių buvo prašomas nors laikinai pasilikti savo pareigose, papildant Valdybą naujais nariais vieton išstojusių, vienok su tuo nesutiko. Redakcinės Komisijos pirmininkas A. Pūdžiūnas, irgi pareiškė, kad pasitraukia iš minimos K - jos, motivuodamas, kad nesuprantas ir ne sugebąs dirbti jam pavesto darbo. Po ilgų diskusijų p. Undžėnas susirinkimą apleidė.

P. Undžėnui apleidus susirinkimą, tuojau buvo paskelbtas antrasis, nepaprastasis susirinkimas, kuris po trumpo pasitarimo, išrinko D - jos reikalams vesti specialę laikiną Komisiją, kuri pasiskirstė pareigomis šekandčiai: Pirmininkas J. Vizgirdas, Vice pirm. P. Ožinskas, sekretor. - administr. J. Pogoreckis ir nariai: B. Paždaigis ir K. Runimas.

SKUBIAI REIKALINGOS DAININIKĖS.

R. L. Jaunimo - Choro Operetės grupėn skubiai reikalinga du sopranai ir du altai. Sąlygas galima sužinoti laišku.

Šioji grupė greitai ateityj pradės nuolatiniai dainuoti už tom tikrą atlyginimą viename Rosario didesniame teatre.

Mergaitės ar ponios, norinčios šioje srityje dirbuotis, turinčios klausą ir balsą, prašoma kreiptis šiuo adresu:

Muz. ir dainų studija e. Salta 2069, dep. 1. Rosario de Santa Fe St. Krašauskui.

VAIDINIMŲ - ŠOKIŲ VAKARAS.

Šeštadienį, lapkričio 5 d. draugija „Lietuva“ ruošia savo salione šokių vakarą. Kviečia visus atsilankyti, nes kaip ir visuomet tos draugijos parengimuose taip ir šį kartą bus smagu ir linksma kulturingai praleisti laiką.

FOTOGRAFŲ ŽINIAI.

Delei išvykimo į Europą, pigiai parduodu fotografiją, su visais įrankiais, visą arba dalimis. Labai geroj vietoj ir pigi nuoma, mėn. tik 29 pesai su pragyvenamu kambariu ir su elektra. Niekumet ne galima bankrotuoti.

Darbas užtikrintas. Kreiptis nuo 12 val. iki 18 val. vakaro, asmeniškai arba laišku. Foto c. Facundo Quiroga 1527, Avellaneda, Dock-Sud. Bs. As.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 - Bs. Aires

Rūbai puošia miesto frantus
Ir apregia elegantus.
Geras jei susiūs siuvėjas,
Džiaugsies, kur tiktai nuėjus.

Gražų rūbą girs visi,
Jei dabytas tu esi.
Jei siuvėjas reikalingas, ž
Būk taupus, ekonomingas.

DRĄSIAI Neniškį
ZENKI PAS

Negaišnodamas nė biškį,
Savo skonį pasakyk
Ir drabužį užsakyk.

Džiaugsiesi jo darbu grynū
Ir ne vienas, su kaimynu. ž
Angliškos medžiagos eilutė
nuo 80 pesų. Nunešus savo
medžiagą nuo 45 pesų.

J. NENIŠKIS
Calle Mejico 1945
Telefonas: 47 - Cuyo - 9794

Palanga turi apie 25.000 gyventojų ir apie 20.000 - 30.000 pajamų. Todėl jie gali atskirai nuo valsčių ir savistoviai tvarkytis. Be to, Palangoje dabar yra apie 20 žemės sklypų be savininkų. Jie galės būti pavesti tvarkyti miesto savivaldybei.

Žydi vyšnios ir alyvos.

Skirsnemunė, Raseinių apskr. Paskutinioju laikų esant šiltam orui, Nemuno krantuose matyt žydinčių vyšnių, žemuogių ir alyvų. Gyventojai daro iš to įvairias išvadas. Vieni sako, kad bus šalta žiema, o kiti - atvirkščiai, kad žiemos visai nebūsią, o bus - tik ilgas ir šiltas ruduo.

Kino teatruose jau lietuviška kronika.

Šiauliai. Kino teatrai jau pradėjo rodyti lietuvių kronikas ir filmas, leistas cenzūros. Tuojau pastebėta malonus reiškinys - kino programos pagyvėjo ir blogų paveikslų į šiaulius nebeužklęsta. Kino cenzūra, pasirodo labai sveika priemonė priversti kinų savininkus rodyti visuomenei geresnes filmas.

Naujos mokyklos.

Musnikai, Ukmergės aps. Šiais metais Musnikuose ir Kaimynuose pastatytos naujos dvikomplek-

tinės pradžios mokyklos. Mokyklų statyba kaštavo po 37.500 litų. Statybos darbus vykdė rang. p. Čibirka, tačiau jo darbu nesidžiaugiama, nes durys, langai, krosnys ir stogas netvarkoj.

3.000 Amerikos lietuvių Lietuvoj

Lietuvių Ekonominė Informacijų Biuras praneša, kad jų žiniomis šiais metais į Lietuvą lankėsi nemažiau kaip trys tūkstančiai Amerikos lietuvių. Iš jų Lietuvoj apsigyventi liko apie 1.000 kiti grįžo atgal. Šiemet Lietuvoj Amerikos lietuvių daugiau apsigyveno negu pereiniais ir užpereiniais metais.

Apytikriai apskaičiuota, kad kiekvienas atvykęs Lietuvą atlekyti Amerikos lietuvis palieka Lietuvoj apie 1.000 dolerių, o jei apsigyvena, atsiveža nuo 3 iki 10 tūkstančių ir daugiau.

Iš atsilankiusių ekskursijomis Lietuvoj amerikiečių šiais metais maždaug palikta apie 3 - 4 šimtai tūkstančių grynais pinigais, neskaitant įvairių dovanų ir daiktų, kuriuos amerikiečiai atveža savo giminėms.

Jei šiais metais Lietuvoj apsigyveno apie 1.000 Amerikos lietuvių tai jie jei turėjo tik po vieną tūkstantį tai tas sudaro milioną dolerių grynais pinigais arba 10 milijonų litų.

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGLAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGĄ.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JIKIŲ PLOVIMU, NE TATAI DAŽNAI ISSAUKIA LIGOS PASUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIU VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO NES TAI GALI ISSAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

KREIPKITES I

PRIEMIMO VALANDOS NUO 10 IKI 12 IR NUO 15 IKI 21

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

BRASIL 923

GYDOMA BE SKAUSMO VENERINĖS, MOTERŲ IR KRAUJO LIGOS.

ARGENTINOJE

Bedarbių skaičius Argentinoje.

Spalių mėn. 28 dieną „La Prensa“ paskelbė Argentinos valdžios statistinio biuro viršininko pranešimą, kuriuo Dr. Figuerola praneša Valstybiniam Darbo Departamentui, kad dabartiniu laiku Argentinoje randasi 333.997 bedarbiai iš kurių 315.997 vyrai ir 18.524 moterys.

Taip pat pažymi kai pbedarbių skaičius auga, būtent: š. m. sausio 1 dieną buvo 137.455 vyrai ir 11'350 moterų. Tokiu būdu per 10 mėn. bedarbių padaugėjo: vyrų 178.542 ir moterų 7.174.

Sutaupė 125.000 pesų.

Per paskutinius šių metų 5 mėn. vykdant ekonomijos planus, sumažinus policijos personalą, sutaupyta 125.000 pesų.

4.300 Naujame Uoste. ...

Spalių mėn. 30 d. N. Uoste suregistruota 4.300 bedarbių, kurie gyvena sekančiose sąlygose: 2.300 turi pastovias nakvynes barakuose, o kiti visi gyvena po atviru dangumi. Iš jų „laimingųjų“, kurie išgavo rekomendacijas ir yra priimti į barakus apie 2.000 gauna pusryčius, 1.800 pietus. Bet kur gi likusieji gauna maistą?

Vidaus reikalų ministeris daro žygius, kad sukonzentruoti visus į barakus ir aprūpinti maistu, bet turbūt dar ilgai prisieis laukti.

Argentinos Generalinis Ambasadorius Anglijai.

Šiomis dienomis tapo paskirtas Argentinos Generalinis Ambasadorius Anglijai, dabartinis vice prezidentas Dr. Julio A. Roca, kurio užduotis praplėsti su Anglija draugišką ir atvirą politiką, kuri jau turi puikią užuomazgą.

Apsisaugokit netikrų pinigų.

Paskutiniu laiku pasirodė apyvartoj falsifikuotų dešimt pesų, išleistų sulig įstatymu 20 d. rugsėjo 1897 metų. Kurie turi sekančias žymias: lengvasni negu tikrieji, labai atsargiai suklijuoti iš dviejų dalių, fondas, kuriame randasi vandeninės raidės, žiūrint prieš šviesą, yra daug šviesesnės, negu visos pinigas. Užrašas „Republica Argentina“ ir sekančio teksto raidės yra žymiai storesnės. Progre-

so figūroje pastebimas aiškus padirbimas, herbo saulės spinduliai yra labai maži ir nežymūs, o pažiūrėjus į tikrąjį pinigą, spinduliai yra aiškūs. Netikrų pinigų numeris 31.059.105 B.

Nuo 1932 m. lapkričio mėn 1 d.

veikia sekančios taisyklės pinigams siųsti į užsienį.

1). Siųsti pinigus užsienin, nors ir mažiausią sumą, galima tik su tam tikrais leidimais, kuriuos išduoda specialiai valdžios komisija.

2). Imigrantams savo šeimynų išlaikymui leidimai siųsti pinigus duodami vieniems metams su pažymėjimu iki kokios sumos galima siųsti kas mėnuo. Jei kurį mėnesį išsiunčiama mažiau negu leista, arba visai nieko neišsiunčiama tai praėjusių mėn. sumos kitam mėnesiui pervesti negalima. Kiek vieną mėn. galima siųsti nedaugiau tos sumos, kuri pažymėta leidime. Su tokiais leidimais per visus metus pinigus galima siųsti tik tam vienam asmeniui, kuris pažymėtas leidime. Pav., jei prašant leidimo nurodoma tėvo vardas ir pavardė, tai per visus metus tik tėvui ir galima siųsti pinigus, o nebus galima vieną kartą siųsti tėvui, kitą motinai, arba vaikams, žmonai, broliams, seserims ar kam kitam.

3). Kitokiems reikalams kaip šeimynos išlaikymui reikia prašyti leidimo kiekvieną kartą atskirai.

4). Prašymai dėl leidimų pinigams siųsti turi būti paduodami per tą banką, per kurį bus pinigai siunčiami. Paduodant prašymą reikia pristatyti bankui savo asmens dokumentus, tai yra pasą arba cedula de identidad. Prašymą turi pasirašyti kiekvienas prašytojas savarankiškai, atsilankant asmeniškai į banką, arba reikalingant prisijungti prašymo blanką per paštą.

PASITIKĖJIMAS MANDAGUMAS

SAUGUMAS GREITUMAS



TURI REIKALĄ Į BANKĄ ATEIK ATLIKTI JŲ CIA

Norint siųsti tėvynėn pinigų arba pirkti laivakortę kelionei Lietuvon ar atsikvietimui iš ten, mūsų

LIETUVIŲ SKYRIUS

kuris įsteigtas specialiai lietuviams ir aptarnaujamas vien tarnautojais lietuviams, pasiūsi pinigus mūsų greita ir saugia sistema, taip pat paruos Tamstai laivakortę tinkamiausia kaina. Ir jeigu Tamsta nori gauti tiksliai savo korrespondenciją, atvyk Tamsta pas mus, čia rasi specialų salioną su visais patogumais rašyti laiškam. Tamstos patogumo dėlei esti atidaryta nuo 9 iki 18 val, ir šeštadieniais nuo 8.30 iki 11 val.

The FIRST NATIONAL BANK of BOSTON

BUENOS AIRES

FLORIDA 99 Pueyrredón 175

Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario

PASTABOS

J. A. Herbačiausko klausimas.

Visi dar pamename, kaip ir kodėl J. A. Herbačiauskas šį pavasarį turėjo apliešti Humanitarinių Mokslų fakultetą. Dabar artinantis naujiems mokslo metams V. D. Universiteto rektorius prof. V. Čepinskis paragino J. A. Herbačiauską įduoti H. M. fakulteto vadovybei pareiškimą, kad jis noris ir sutinkas grįžti į senąją vietą. J. A. Herbačiauskas ilgai svyravo. Galop raginamas ir H. M. fakulteto sekretoriaus prof. Augustaičio, jį įdavė H. M. fakultetui. Atrodė, kad kilęs konfliktas bus gražiai ir ramiai likviduotas. Bet štai rugsėjo 23 dieną susirinkusi H. M. fakulteto taryba į J. Herbačiausko vietą 11 balsų už 2 prieš ir 3 susilaikius, išrinko p. lęšvei kauskaitę. O J. Herbačiauskui uvertariama prašyti pensijos.

Į tai Herbačiauskas atsakė per spaudą sekančiai:

„Šiuomi pranešu, kad aš nepri-

imsiu H. M. F. - to išrūpinti pažadėtos man pensijos. Aš dar jaunas. Aš tautos parazitui būti nenoriu! Ką aš darysiu? Darysiu tai, ką dabar daro Gandhi.“

PASAULIS PAMIRŠO, SO VIETAI ... „ATRADO“

... Iš Maskvos į New Yorką sugrįžo Amerikos 28 metų architektas Hektor O. Hamilton, ir apie Rusiją geriausiai papasakojo iš visu dabartinių laikų iš Rusijos grįžusių amerikonių. Jis Sovietijos net tikras entuziastas. Rusijos valdžia jam pasirodžius geriausia, o jos žmonės - džentelmeniškiausi.

Vėliau jis džiaugiasi, ir sakosi, kad Rusija jį padariusi laimingą. Ir kodėl?... Jis laimėjo prizą Maskvoj pastatyti Sovietų palocių. Jis džiaugiasi, kad jam pavyksta gauti kas mėnuo tiek dolerių, kad per tris metus jau ištekliu gyvenšias ir daugiau nedirbsias... Ir dar kas... jis gavęs specialų leidimą tik jam... savo uždirbtuosius pinigus iš Rusijos vežtis...

Raudonesiems Sovietų vadams amerikono architekto planai tiek patikę, kad jam davę nuplanuoti dar 15 stadijų ir net 22 aukštų fizinės kultūros namus. Jaunąjį architektą tas labai pakėlė.

Šiuo laiku Sovietų palocių sta-

to 1.200 vyrų ir moterų. Šeštoji pasaulio dalis, nuo 1917 m., be so vietų aukštųjų komisarių, sugėbėjo padaryti vieną jauną svetimos šalies vyrą laimingą!... Apie jį tiek jau sovietų spauda giriasi ir rašo, jog tarytum, naują pasaulį atrado!

Jaunam architektui gražus bus nis. Bet žiūrint ne Sovietų akimis Lietuvoj, Amerikoje ar by kur kitur toki jaunuoliai kasdien pažymimi. Ir šiais sunkiais laikais kiek vienas Amerikos jaunas, gabus ir rimtas vyras ir moteris dar turi progą praturtėti ir sukurti garbę ateitį.

Mažutėj Lietuvoj per jos nepriklausomybės gaminimą, veik visi gyventojai pakilo. O darbiniai ir siekį pasisekimo - ir įsigijo turto. Kiek pirmiau Lietuvoj buvo turtuolių, ir kiek jų dabar yra! Tačiau Lietuva tuo nesigiria. Sovietai, tačiau, giriasi, kad jiems patiko planas jų namams, ir už tai gerai architektui apmokėjo, sukėlė jauno vyro entuziazmą, dabar savo visą spaudą pašvenčia agitacijai, įrodinėjimams, kad Rusijoje busimasis rojus...

Pasauly toki entuziazmą kelti vienam žmogui pasisekus jau seniai pamiršta, o Rusija dabar „atrado paslaptį“...

Rusai geru užmokesčiu gali padaryti laimingą svetimos šalies žmogų už architektūros planus, bet negali tuo laimingą žmogum padaryti bent vieno iš tūkstančių savo „mokslinčių“. Rusai „gentelmenai“, bet kai reikia kurybinių minčių ir proto, turi „laimingu“ daryt svetimus žmones. Kas ten blogo su mokyklomis ar studentais, ar abiem? Kam tuomet girtis savo mokslu?

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO D. A. GODEL

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

„X“ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542

BUENOS AIRES



Dirbam įvairius muzikos instrumentus, kaip antai: gitaras, mandolinas, balaitikas, smuikus, bandžias, radio - vitroles, potefonus, staliukus. Taisom senus ir priimam užsakymus Darbą atliekam stipriai, sąžiningai, greitai ir pigiai. PRASOM PERSITIKINT.

Calle CONSTITUCION 3095, Bs. As.

J. Aukštikalnio ir J. Markūno KEDZIŲ FABRIKAS

Pigiai ir gerai dirba įvairių rūšių kedės. Darbas garantuotas ir gražus.

Gavilan 2069

Telefon. U. T. 59 Paternal 1191

KĄ MES GALIME ŽINOTI APIE ŽMOGŲ IŠ JO RANKOS

(Pagal W. Moller - S. T. Vertė studentas S. T. Tamulaitis)

Ne vienas, gal būt, palaikys tai burtais ir tuščių dalyku. Iš tikrų jų tačiau taip nėra. Ranka turi savo išraiškos kalbą taip kaip veidas mimikos kalbą. Ir kaip negalima rasti veido visiškai panašaus į kitą, taip nėra ir rankų kitai visiškai panašių. Prašančio, imančios, atsisakančios rankos, koketuojančios rankos, iš pasibiaurėjimo išskęsti pirštai - visa tai liūdičia apie vienokį ar kitokį žmogų, kuris su kitomis žymėmis: raštu, veido išraiška, galvos forma - išreiškia tam tikrą charakterį.

Kiekvienas geras artistas ir kalbėtojas savo kalboje visuomet naudoja rankų gestais ir jų padėtimi. Tapybos istorija pasakoja, kad kiekvienas talentingas tapytojas, be veido išraiškos, daug turėdavo padėti pastangų, norėdamas garai ir tikrai atvaizduoti žmogaus rankas. Atsitikdavo, kad tai ir nepavykdavo.

Taigi, turbūt, niekas neabėjos, kad ranka turi daug reikšmės pažinti žmogų. Gal kas užmes, kad pav., mūrininko ir mokslininko rankos, nors jų savininkai būtų ir to pačio būdo, visai kitaip atrodys bet tai netiesa. Pagrindinės žymės vistiek lieka tos pačios. Tai rodo pav., pianisto, muziko Šopeno ranka. Manoma, kad muzikų rankos ilgos ir siauros. Šio muziko rankų kaip tik būta plačių, storos formos, su trumpais apvaliais pirštais Šubertas, vienas iš žymiausių kompozitorių, rankas turėjo tokias pat: storas, trumpapirštes.

Rankos išvaizda ir jos sudėtimi kai kas visai nesidomi, lyg ir mados tam nėra. Tačiau anglai tuo klausimu nemaža moksliskai

tyrinėja ir parašyta storokų knygų. Tuo aiškiai parodoma, kad visos žinios, gaunamos iš rankų, nėra tik čigonų ir burtininkų išmislus. Ypač tą klausimą angluose tyrinėjo Katarina Hilla, kuria šia me rašinyje ir naudosisimės.

Trumpos rankos reiškia žmogaus palinkimą prie smulkmenų ir mažmožių. Ilgos rankos reiškia vienpusiškumą, palinkimą prie rankdarbių. Jei ilgos rankos dar yra ir plačios, jos rodo darbštumą ir norą viską greit atlikti, tačiau yra daugiau vikrios, negu su gebančios. Jei rankų plauštakos yra daug platesnės, kaip patys pirštai, tai, tai sugebėjimai kam nors vienam atsidėti ir į ką nors vieną įsilavinti yra visai maži. Žinoma, žmogaus asmenybė, jo valia ir išsilavinimas čia daug ką gali apvaldyti ir pakeisti, tačiau instinktas ir prigimtis, kurie ir atstovauja čia kalbamą dalyką, nepaliks be reikšmės.

Priešingai, jei pirštai ilgiesni kaip plauštakos, galima kalbėti apie gyvą dvasią, palinkimą į psichiką ir didelį malonumą kritikai ir ginčams. Tokių paprastai yra gera atmintis. O kada pirštai ir plauštakos vienokio dydžio, tasyk mąstymas ir instinktas, arba protas ir žmogaus prigimtis, eina visur lygiagrečiai.

Dabar padarykime skirtumą tarp kietos ir minkštos rankos. Visų pirma reikia čia pastebėti, kad visi ženkliai ir žymės, susiję su odos savybėmis jokios reikšmės neturi: per sunku fizinį darbą galima ranką padaryti kietą, ir, atvirkščiai, nieko sunkaus nedirbant - galima padaryti tą pačią ranką minkštą. Ranka šiuo atveju sprendžiama daugiau pagal jos

charakteringas sudėtinės savybes ją spaudžiant.

Kietos rankos (ne iš ordos, o iš raumenų ir kaulų) reiškia energiją ir patvarumą; dažnai jos tuo pačiu kartu yra smailios ir sausos, tasyk jas judina veiklumas ir gero skonio bei elegancijos jausmas. Tačiau jei šie pastarieji bruožai pernelyg ryškiai pasireiškia - seka išsigimimo ir liguistumo žymės.

Minkštos rankos rodo tingumą ir vangumą. Jei jos minkštos ir plačios formos, tai jos kalba apie judrų dvasinį veiklumą, tačiau ši delį nenorą prie fizinio, paprasto darbo. Lankstūs pirštai liūdičia apskrumą ir orientaciją. Bet labai storos rankos rodo savimeilę ir išdidumą. Daug linijų rankoje reiškia judrų staigų gyvenimą, arba ne labai stiprų sveikatingumą.

Lygios, slidžios rankos, be išsišokusių narių, rodo sugebėjimą greit susivokti sunkioj padėtyje, skubią orientaciją, meilę prie meno, gyvą fantaziją, trumpai, išreiškia gyvą charakterį. Lygios ir smailios rankos yra religijos, jausmų, mistikos, meno bei tvarkos pamėgimo ženklas. Jei jos per daug jau smailios, reiškia neapsigalvojimą, fanatizmą ir nepraktiškumą. Lygios bet sykiu ir kanapėtos rankos - nuosaikų temperamentą, pajėgumą visame, tvarkos meilę ir rūpestingumą. Lygios ir plačios rankos yra darbštumas ir atviro žmogaus.

Rankos paspaudimas.
Rankos paspaudimas turi ypatingas reikšmes; nežiūrint jo trumpumo, jis nusako visą žmogų. Geri papročiai ir padorumai liepia paduoti visą ranką ir paspausti ją kito ranką taip, kaip jis

DRAUGIJA "LIETUVA"

VISAI PIGIAI IŠNUOMOJA

IVAIRIEMS PARENGIMAMS

SAVO GRAŽŲ SALIONĄ

SU SCENA IR PATOGUMAIS

GATVĖ SAN JUAN 1537

LABAI GERAS SUSISIEKIMAS

mums yra paspaudęs. Šaltai paduota ir skubiai atitraukta ranka rodo šaltą, nenuoširdų ir net savymeilų charakterį. Rankos padėtis pajuntama pirmą sveikinimosi akimirką ir nesąmoningai, reikšmingai padaro vienokį ar kitokį įspūdį. Manoma, kad į viršų išlenktas delnas rodo jautrumą ir bendrai moteriškas savybes. Jei delnas į viršų išlenktas, bet ir įdubęs, įsi rietęs, o nykštis prie smiliaus prispaustas, galime manyti apie šiurkštų ir godų žmogų. Į viršų išlenktos rankos paspaudimas primena savęs apsaugą ir kažkokią baime.

Nagai.

Charakterio ypatybes išreiškia dar ir tokios smulkmenos, kaip nagai.

Jų išvaizda ir forma, pagal minėtą Kotanną Hill'ą turi sekančią reikšmę.

Apvalus, kietas ir ryškios kūno spalvos nagas reiškia sveikatą ir gyvą temperamentą.

Ploni ir maži nagai yra ženklas silpnos sveikatos; o jei jie yra smulkiai raukšlėti ir tur baltų ir mėlyvų dėmelių, tai galima manyti, kad čia esama ligos, pav., džiuvos ir kitų. Tokiais atvejais nagų galai žemyn užsilenkę. Kieti - tai gi sveikatą reiškia - nagai su žemyn lenktais galais yra šlykštumo ženklas.

Ilgas nagas reiškia savęs valdymą ir tiesų dorą charakterį; o ilgas ir labai siauras rodo garbės troškimą ir taupumą.

Vidutinės formos nagas rodo malonų temperamentą. Jei toks nagas yra labai ružavas, tai galima manyti, kad toks žmogus turi psichiką į stagu pyktį.

Maži ir trumpi nagai išreiškia tokias žymias: žmogus turi atšiaurų, šiurkštų būdą ir nemenką užsispyrimą. O jei jis yra platesnis

net, kaip kad ilgesnis ir da kampuotas, keturkampis, tai reiškia savymeilę ir piktumą.

Labai platus nagas, kurio šaknis prie pat kūno išsiritus, rodo drąsą ir veiklumą, o kurio toji šaknis skubiai baigiasi, reiškia aistringumą. Labai paplokšti nagai rodo paviršutiniškumą, lepi būdą, bet dažnai ir geraširdiškumą.

TRUPINIAI

Proga.

Jeigu turėdamas progą nemoki jos išnaudoti, per apsileidimą ar per neatsargumą, vėliau jos nesulauksi, kaip ir praėjusios dienos

Salustio.

Labdarybė.
Saulė vaisinga visus savo labdariniais spinduliais; imituok tu jos pavyzdį, darydamas visą gerą, ką galėdamas.

Epicteto.

Moralybė.
Negali būt mokytojas be teisybės pamato: didžiųjų dalykų fundamentas yra moralybė: be teisybės moralybė negali egzistuoti.

Montalvo

Sekretas.

Vyras svetimą sekretą labiau saugoja negu savąjį; moteris gi labiau saugoja savo sekretą, negu svetimą.

La Bruyere.

Mokslinimas.

Kuomet pramokstame privalome mokyti tuos, kurie nieko nemo ka; tokiu būdu mes atliekame šventąją pareigą.

Mantegazza.

Tolerancija.

Tolerancija yra labai sunki žmogaus pareiga; mūsų pirmasai impulsas, o taipgi antrasai, yra toleruoti visus, kurie skirtingai negu mes galvoja.

Lamaitre.

SKAITYKIT IR PLATINKIT VIENINTĖLĮ ARGENTINOJE NEPARTYVŲ LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ "ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ"

PIGIAI IR SAŽININGAI

taiso laikrodžius
JUSTINAS VAIČŪNAS
Calle Rivero 218, Pineyro

SKUBI LIKVIDACIJA.

Parduodamas namas su šviesa ir vandeniu, prie grįstos gatvės. Taip pat ir knygynas su daugybe lietuviškų knygų ir papuošto popierio laiškam su gražiomis eilutėmis.

VISKAS UŽ PIGIĄ KAINĄ.

Kreiptis sekmadieniais.
Adresas: Juozas Barista,
Calle Rep. Argentina 1921,
Valentin Alsina.

Dr. S. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoj. Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklių ir nosies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai. Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84
CHILE 1228, Buenos Aires

DIDELĖ KLINIKA

GYDYTOJU SPECIALISTU

TA ĮSTAIGA DUODA
ŽMONIŲ PATIKRINIMUI UŽSIENIO
DIPLOMUS, KURIE TVIRTINA GYDYTOJŲ SPECIALYBĘ TEIKIAMĄ LIETUVIŲ KOLONIJAI.

TA ĮSTAIGA DARO IŠBANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA
VELTUI DUODA REIKIAMUS RASTUS, KAD GREIČIAU IŠGYDYTŲ LIGONŲ SU MAŽIAUSIOMIS IŠLAIDOMIS.

TRIPERIS

IR JO KOMPLIKACIJOS. GYDYMAS GARANTUOTAS, GREITAS IR BE SKAUSMO.

SYFILIS 606 914

Vassermano reakcija.
DYDOMA SU ELEKTROS PAGALBA, KAS SUTRUMPINA GYDYMO LAIKĄ.

REUMATIZMAS

DIATERMIJA SPINDULIAI X.
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS.
MOTERŲ LIGOS.
PATARIMAI 3 PEZAI.
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI.
EKONOMINIAI ABONENTAI.

JARMIENTO 1017

(CONSULTE) 10, 12, 14, 21 HORAS

EITUMAS

ir moterų. Seštoji nuo 1917 m., be so komisarių, sugebėję jauną svetimos tiningu!... Apie jį spauda giriasi ir um, naują pasaulį

itektui gražus biz ne Sovietų akimis ikoj ar by kur kiliai kasdien pažymkiais laikais kiek es jaunas, gabus ir moteris dar turi i ir sukurti garšią

uvoj per jos nepri minimą, veik visi lo. O darbštieji ir) - ir įsigijo turta. ietuvoj buvo tur jų dabar yra! Ta o nesigiria. Sovie tsi, kad jiems pati mams, ir už tai ge apmokėjo, sukėlė aziazmą, dabar sa pašvenčia agitaci ms, kad Rusijoj .

entuziazmą kelti pasisekus jau se o Rusija dabar. j'...

mokesčių gali pa svetimos šalies architektūros pla tuo laimingu žmo nt vieno iš tūks kslinčių". Rusai bet kai reikia ku r proto, turi „lai svetimus žmones. u mokyklomis ar iem? Kam tuomet lu?

ŽINIOS — ŽINELĖS

— Profesorius Voldemaras išteisintas. Lietuvos Vyriausiasis Tribunalas, apsvaistęs kronų bylą, Voldemarą kaltu nepripažino.

— Ir Lietuvoje gamins cementą Paskutinių laikų Žemaičiuose rastos medžiagos iš kurių gaminama cementas. Dabar norima įsteigti Žemaičiuose cemento fabriką. Iki šiol cementas buvo įvežamas iš užsienio.

— Skirsnėnuose, Raseinių apskr., peršalpo dirvos dėl gausaus lietaus delto čia daug nesėti rugių. Ūkininkai dejuoja, kad negali sėti rugių, bet ir kasti bulvių, nes ir jos mirkdomos šlapioje žemėje puva.

— Darbininkai belygindami netoli Prienų miesto esantį kalną, vadinamą „Totorkalniū“ rado senovės kapo liekanų. Be žmonių griaučių, kurie rasti sėdinčiame stovyje, rasta Lietuvos - Lenkijos unijos laikų pinigai (Vyčių ir erelių) ir senas kalavijas.

— Pastaruoju metu ūkininkai į Iezno turgų priveža daug rugių ir kviečių, kurių kaina dėl sudygimo nepaprastai žema. Rugių cent, moka 5 - 6 litus, kviečių 6 - 7 lit. Javų pigumas skaudžiai paliečia ūkio buitį.

— Žeimelio ūkininkai pirmą kartą pamatę kelias taisyti mašiną, labai domėjosi. Ji dirba Žeimelio - Linkuvos vieškelyje. Mašinos praėjus vieškeliui panašus į plentą.

— Rokiškio apskrityje viršūninkas išsiuntinėjo valsčių viršūninkams bendraštį, kuriuo liepia viršūninkams surašyti kiek yra kaimuose gyvenamų namų.

Norima padaryti miestų ir miestelių pavyzdžių namų numeraciją ir kaimuose.

— Visoje Lietuvoje šiemet valdžia išdavė padegėliams pašalpų miško už 185.655 lt. Iš to skaičiaus Suvalkijoje išduota miškų už 45.000 litų, Marijampolės apskr. 18.200 Vilkaviškio apskr. 14.350 lt., Alytaus apskr. 13.050 lt., Šakių apskr. 7.400 lt., Seinų apskr. 2.450 litų.

— Šiemet per 8 mėn. „Pienocentras“ eksportavo užsienin 5.281.200 kiaušinių. Per tą patį laiką 1931 m. eksportuota tik 3.786.480 kiaušinių kas sudaro šiemet apie 45% padidėjimo. Sviesto eksportavo 127.553 statinaites arba 54.796.924 klg.

Rusijoje priauga kas met po 3 milijonus žmonių, ir po 10 metų Rusijoje bus 200 milijonų gyventojų.

— Tauragėje pravoslavų tikybos išpažintojų yra ne daug. Iki šiol Gimnazijos gatvėje jie turėjo medinę mažą cerkvę. Dabar jie pradėjo savo kapuose statyti mūrines cerkves.

— Vytauto Didžiojo Universitete šiemet bus daugiau kaip 5.400 studentų. Žemės ūkio Akademijoje 474 studentai.

IVAIRENYBĖS

DUŠO VERTĖ SVEIKATOS ATZVILGIU.

Dušu yra įvairios formos. Vieni jūsi viršaus švirkščia, kiti iš apačios. Bet gali kilti klausimas, ar jie turi kokios nors gilesnės reikšmės, negu paprastas vandeniu nusplovimas. Atsakysime, kad taip, nes dušas sustiprina mūsų kraujo cirkuliaciją, daro gilesnį ir laisvesnį kvėpavimą; taip pat jis suteikia malonų šilimos jutimą po išsimandymo.

Tik čia reikia pastebėti, kad prieš naudojimą vonia reikia bū

ti nevalgiusiam, nes pavalgus maudytis nėra sveika, o tuo labiau plautis dušu.

Nuosekliai ir kasdien dušą vartojant, jis padeda net mūsų kūno grožiui. Ypač sveika jis vartoti po kelionės, po sporto mankštų, po sunkaus kūno darbo. Dušas žymiai geriau veikia, negu paprastas šlapiu rankšluosčiu nusitrynimas, arba šaltu vandeniu persipylimas.

Dušas gali būti šiltas, karštas, drungnas, šiltas. Bet šiaip jau partartina po šiltos vonios palaipsniui pereiti prie šalto dušo, o ne iš karšto. Silpnų nervų žmonėms reikalinga šaltų dušų vengti, nes jie per daug erzina nervus. Tokiems žmonėms patartina pradėti grūdinintis vėsiu vandeniu.

Vartojant dušą, reikalinga masažuoti kūną. Veidas ir kaklas masažuojami nykščiu, kitos kūno dalys - su skepetaite, braukiant širdies link. Pilvas reikalinga masažuoti apskritimu.

KĄ GALVOJA ŽMOGUS KRISDAMAS NUO 80 PEDŲ AUKŠČIO?

Tiesą sakant, toks klausimas labai nuostabus, nes paprastai nuo tokio aukščio kritęs žmogus negali papasakoti savo priverstinos oro kelionės įspūdžius. Tačiau ne visiems taip liūdnai baigiasi tokia oro kelionė. Neseniai vienas Londono stovybos darbininkas Frederik Calvert, kritęs nuo 80 pedų aukščio, pataikė į smulkaus smėlio krūvą ir išliko gyvas. Čia pat sto vėjęs vieno Londono laikraščio korespondentas paklausė, ką jis galvojo krisdamas. Darbininkas, maž daug, taip atsakė:

„Visuomet girdėjau pasakojant, kad mirties akivaizdoje žaibo greitumu prabėga visas žmogaus gyvenimas. Nors aš ir išlikau gyvas, tačiau stebiuosi kiek daug minčių man atėjo galvon per tą trumpą kritimo momentą. Pirmiau siau pagalvojau: „Frederikai, Tau jau galas.“ Paskiau atsiminiau savo seną motiną, kurią aš išlaikau. Kur dings be manęs senutė? Paskiau pagalvojau, kas bus, kaip pasieksiu žemę - ar krisu negyvas vietoj? Didžiausiam mano nusistebėjimui išlikau gyvas ir tik po kelių sekundžių pajau tau skausmą dešiniame krumplyje. Man nepaprastai pasisekė.“ „D.“

KIEK KAINAVO BRAZILIJOS REVOLIUCIJA.

S. Paulo, „3 de Outubro“ savo laidoje iš spalių 14 d. rašo, „Karas kurį politikieriai sukėlė prieš valdžią, S. Paulo išdui ne mažai kaštavo. Visos karo išlaidos nuo liepos 9 iki spalių 1 dienos kaštavo 111.569.209, \$041. Štai kur milžiniška suma nuėjo, kuomet kraštą spaudžia ekonominiai nedatekliai. Bet liaudis sumokės viską. Darbo liaudis, nuo kurios pečių lupama oda, kurios kiauri ir žaizdoti pečiai. Toji darbo liaudis turės sumokėti tą sumą. O politikai sukėlę karą, pilni pinigų ir prabangoj gyvendami iš viso to juokiasi.“

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ

Filamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Buenos Airese.

Lima 1217

Priima kasdiena nuo 9 val ryto iki 8 val vakaro. Sekmadieniais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis ir Supranta lietuviškai.

Dantų Klinika

“PATRICIOS”

CASEROS 2739 Telef. 61 — 2985

Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas garantuotas.

Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN

Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

Dr. MILOSLAVICH

Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS

Priima asmeniniai savo konsultorijoje be ligojų.

Galima sumokėti dalimis.

Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.

Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

Dr. Carlos Herzkovich

Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupečių, Veneros ir kitokių ligų gydymas

SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

Perkėlė savo konsultorią į

Calle P A S O 168

Priėmimo valandos nuo 15 — 20v.,

sekmadieniais nuo 9 — 12

Apžiūrėjimas 3 pesai

Clinica Medica Dental

“SAN TELMO”

DEFENSA 893 — 1 - er PISO — BUENOS AIRES

Susirgę bi kokia liga vyrai ir moterys, o taipgi dantų taisymui kreipkitės tik “SAN TELMO” klinikon, kur jus apžiūrės ir pigiai pagydys geriausi vietos gydytojai.

CLINICA EUROPEA

CORRIENTES 2386

Visos venerinės ligos išgydomos.

Eigu Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais ir kitoki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą.

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o samoningai gydo ligoj ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išgydomas radikaliai naujaisiu planu, patvirtintu Argentinijos profesorių Bendruomenės Dermatologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir kitais būdais.

— HONOREJA (triperij) gydo sulig ligos periodo, jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europiešiais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinius ligas, tokiu būdu GALIM ISLAIKYTI MEDICINOS PASLAPTI dargi tuomet, jeigu ligois sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “Klinika Europea” kur Tamst. patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo galėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDURIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.

— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAUCIŲ, KEPENU, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T. Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIUREJIMAS 5 PESAI. (Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Pirašome vaistus sulig ligois išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligoines. Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

CLINICA MEDICA RENNERT

Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE

VEDAMA GERBIAMAIŠ GYDYTOJAIŠ SPECIALISTAIS

IŠ BUENOS AIRES Miesto VALDYBOS HOSPITALŲ

BLÉNORAGIJA — gydoma metodu

Dr. KARL RENNERT (iš Vokietijos)

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo.

VIDURIŲ LIGOS — X SPINDULIAI —

MOTERŲ LIGOS

PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos.